

## Consultas Realizadas

# Licitación 380681 - ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS, TINTAS Y TONER PARA CONTROL DE PROFESIONES-MSPYBS

### Consulta 1 - Consulta - Precios referenciales - Ítem 17

Consulta	Fecha de Consulta	04-06-2021
<p>Con relación ítem 17 TONER PARA IMPRESORA NEGRA (ORIGINAL), TONER NEGRO PARA IMPRESORA CANON MF 4150, precios referenciales, solicitamos a la convocante verificar y modificar el precio referencial del ítem 17, esto considerando que no corresponde al valor del actual de mercado.</p> <p>Se aclara que el Dictamen 184/20 para la obtención de datos referenciales, el cual se encuentra publicado en el portal de la DNCP no contiene los datos correctos para establecer precios referenciales</p> <p>Datos del dictamen</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- ID 379280: no se visualiza en el llamado de la Corte Suprema de Justicia ningún tóner del equipo CANON MF 4150 (solicitado actualmente por el Ministerio de Salud)</li><li>- ID 376041: el objeto de la licitación es alquiler y no adquisición de tóner. No se tiene ninguna base de donde obtener el precio.</li></ul> <p>Solicitamos a la convocante rever el precio referencial actual, atendiendo que esto puede ocasionar una declaración desierta del ítem, por salir del precio referencial, afectando directamente a los intereses de la institución.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-06-2021
<p>Ajustarse a la Adenda N° 03 y al Dictamen de Complemento D.O.C. N° 122/21 que se encuentra publicada en el Portal de la DNCP.</p>		

### Consulta 2 - Consulta - Especificaciones Técnicas - ítem 4

Consulta	Fecha de Consulta	04-06-2021
<p>Con relación a la Especificaciones Técnicas, ítem 4 FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA, Entrada de papel, en cuanto a la Capacidad de la bandeja se solicitan 2 bandejas de 250 hojas totalizando 500 hojas de capacidad. Consultamos si podrán ser aceptados equipos con 1 bandeja de 550 hojas sobrepasando lo requerido (500 hojas) en el PBC.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-06-2021
<p>Ajustarse a las Especificaciones Técnicas.</p>		

### Consulta 3 - Referente al número de la licitación

Consulta	Fecha de Consulta	17-06-2021
<p>Favor aclarar si el nombre correcto del llamado es: LICITACIÓN POR CONCURSO DE OFERTAS N° 17/2020, o LICITACIÓN POR CONCURSO DE OFERTAS N° 17/2021</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2021
<p>Se aclara que el nombre correcto del llamado es: LICITACIÓN POR CONCURSO DE OFERTAS N° 17/2020 "ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS, TINTAS Y TONERS PARA CONTROL DE PROFESIONES" - I.D. N° 380.681.</p>		